

## Uznanie premiera

Ministerstwo gospodarki, pracy i polityki społecznej wysoko oceniło strzelecki system opieki społecznej. Dwa programy realizowane w Ośrodku Pomocy Społecznej i Stowarzyszeniu „Barka” otrzymały wyróżnienie w ministerialnym konkursie o nazwie „Przykład Dobrej Praktyki”. Stosowne dyplomy z rąk premiera Marka Belki odebrali w miniony piątek (24 września) Maria Feliniak, kierownik OPS i Adrian Matuszczyk, prezes Stowarzyszenia „Barka”.

OPS z dużym powodzeniem realizuje już od dwóch lat program wspomagający osoby długotrwale bezrobotne. Pomoc ta nie tylko wspiera ich integrację w środowisku, ale kreuje dla nich miejsca pracy. W

pierwszej edycji projektu „Przyjaźni środowisku” wzięło udział 30 osób, z których obecnie 19 pracuje na stałe. W tym, roku, w kwietniu ruszyła kolejna edycja programu, bierze w nim udział również 30 osób.

„Barka” z kolei prowadzi program pozwalający osobom, które straciły z różnych przyczyn dom, na jego odzyskanie. Podopieczni „Barki” biorący udział w tym przedsięwzięciu najpierw trafiają do jednego z jej Domów (w Warmatowicach, Błotnicy Strzeleckiej lub najnowszego, w Żędlowicach), by podjąć próbę usamodzielnienia się w mieszkaniu przejściowym, aż do starania się o mieszkanie komunalne od gminy – co oznacza pełną samodzielność.

## Przed I Strzelecką Wystawą Gospodarczą

„Pokaż, że jesteś” - tak w najbardziej lapidarny sposób można by opisać ideę październikowej prezentacji strzeleckich przedsiębiorców. Inicjatorem przedsięwzięcia jest Krzysztof Fabianowski, burmistrz Strzelec Opolskich. Józef Swaczyna, strzelecki starosta, przyklasnął projektowi: wystawa stanowi dobrą okazję do kontynuowania konkursu na Najlepszy Produkt Powiatu.

Tak więc dwa samorządy w tym roku (w przyszłym obaj panowie spodziewają się szerszego grona włączy-

nego w organizację kolejnej wystawy) przygotowują projekt, który ma szansę przyczynić się do rozwoju przedsiębiorczości w całym powiecie. I choć może wydawać się, że słowa „przedsiębiorczość” i „rozwoj” stanowią już w tej chwili zbitkę o mocno wytartym znaczeniu, bo nadużywa się ich zbyt często i przy zbyt wielu okazjach, to jednak zawierają to, o czym wszyscy marzymy - rzeczywisty wzrost gospodarczy.

- Wystawa gospodarcza prezentująca firmy z tak małego terenu jak powiat? Po co, skoro wszyscy się znają? - zwróciłam się do pomysłodawcy projektu.

c.d. str. 4

## Przeczytaj!

- \* Ile zboża zebraliśmy dla powodźnian?
- \* Po 50 tysięcy zł dla młodych rolników
- \* Oferty pracy
- \* Pierwszy Kłos w drodze do Europy
- \* Dożynki i festyny - relacje
- \* O paraolimpiadzie w Kadłubie

## Kadłub drugi

Urząd Marszałkowski województwa opolskiego rozstrzygnął konkurs „Piękna Wieś Opolska 2004”. W dziewiątej już edycji tego konkursu, w kategorii „piękna wieś” wystartował Kadłub, a w kategorii „najpiękniejsza zagroda” – Renata i Alfred Skrzypczykowie, których dom mieści się również w Kadłubie. W obu tych kategoriach nasi reprezentanci zajęli drugie miejsce, premiowane nagrodami pieniężnymi. Gratulujemy i życzymy szczęścia w następnym konkursie!

*Wszystkim burmistrzom, wójtom, sołtysom, a przede wszystkim – rolnikom*

*z terenu powiatu strzeleckiego, którzy włączyli się w akcję zbierania zboża i ziemniaków na rzecz rolników z Podkarpacia poszkodowanych w lipcu tego roku w powodzi*

*składam bardzo serdeczne podziękowania Józef Swaczyna Starosta Strzelecki*

## Nowe dowody rejestracyjne i ... koniec kolejek?

*Niestety, tak dobrze nie będzie*



Od 1 października obowiązować mają nowe dowody rejestracyjne pojazdów. Do tej pory dane do dowodów wpisywano w starostwach powiatowym na blankietach wyprodukowanych w Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych i opatrzonych hologramem.

Teraz dane ze starostw przesyłane będą łączami satelitarnymi do PWPW. Tam nastąpi personalizacja dowodów, a potem będą odsyłane do starostw pocztą kurierską. Według Ministerstwa Infrastruktury taki sposób ma zapewnić większe bezpieczeństwo dokumentom i zabezpieczyć je przed kradzieżami.

Czy w przyszłości nowy system – już po dopracowaniu, czego na razie nie można o nim powiedzieć – usprawni pracę wydziałów komunikacyjnych wcale nie jest pewne.

Ale klientów chcących zarejestrować samochód w starostwie bardziej interesuje odpowiedź na jedno pyta-

nie: czy od 1 października skończy się kolejki, zapisy na listy i numerki? Otóż, niestety. Na razie nie. Takie są w każdym razie przewidywania większości wydziałów komunikacji w kraju. Podobnego zdania jest Czesław Szuszkiewicz, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych w strzeleckim starostwie.

- Nowy sprzęt i oprogramowanie to nie wszystko. Do głównej bazy muszą trafić informacje nie tylko o nowo rejestrowanych samochodach, ale i o tych zarejestrowanych wcześniej. Przekazanie danych z systemu lokalnego do centralnego zakończyło się tylko częściowym sukcesem. Procedura zostanie powtórzona w październiku. W takiej samej sytuacji jest więcej wydziałów komunikacyjnych w Polsce. A dopóki to nie zostanie wszystko zrobione – trzeba będzie przy jednym stanowisku pracować

c.d. str. 3

## „Warszawa – miasto europejskie”

Młodzież z Zespołu Szkół w Strzelcach Opolskich i z Bodelschwingh Schule w Soest spędziła 5 dni w Warszawie. Współpracując od 5 lat szkoły realizowały zadania projektu „Nasza kultura – Wasza kultura – tworzymy drzewo kultur”. Już po raz drugi, tym razem goszcząc w Polsce, można było dostrzec integrację kulturową w krajach europejskich. Strona polska i niemiecka prezentowała, a także uczestniczyła w integracji kulturowej mniejszości zamieszkujących Polskę i Niemcy. Dlatego miejscem spotkania była Warszawa. Pięć dni programu pozwoliły na uczestniczenie młodzieży wraz z opiekunami projektu w miejscach o szczególnym znaczeniu dla kultury narodowej. Każdy

dzień opracowany był tematycznie. Dzień pierwszy – religie – odwiedziliśmy miejsca kultu religijnego i ośrodki krzewienia kultury – synagogę, meczet, kościół ewangelicko – augsburski, cerkiew i kościoły katolickie o szczególnym znaczeniu dla historii kraju. Dzień drugi – Warszawa, miasto królewskie – szlaki królewskie, w siedzibie „Mazowsza” - Karolinie. Dzień trzeci – Warszawa, miasto bohater – Szlak Powstania Warszawskiego i Szlak Żydowski. Dzień czwarty – Wielcy Polacy w Warszawie – szlak Fryderyka Chopina. Dzień piąty – Warszawa, miasto nowoczesne w centrum Europy. Młodzież zatknęła się z miejscami opisanymi w legendach warszawskich.

c.d. str. 6



Warsztaty integracyjne w ramach projektu „Wasza kultura naszą kulturą” zorganizowane w Zespole Szkół Specjalnych w Strzelcach Op.